
UCHWAŁA NR XV/101/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/245/2014 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28  
stycznia 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLII/245/2014 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 stycznia 
2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r. 
poz. 2157 z późn. zm.) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, będący podstawą naliczania 
odpłatności za te usługi, ustala się w wysokości 27,10 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Nadolski

Id: D0F42A49-CA11-4015-BB48-A263E528A6F2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 1507 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie
i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Zgodnie z art. 50 ust. 6 cytowanej wyżej ustawy do kompetencji Rady należy określenie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. Na
podstawie uchwały Nr II/13/2018 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 18 grudnia 2018 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/245/2014 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia
28 stycznia 2014 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur. z 2018 r. poz. 2157 z późn. zm.), koszt jednej godziny
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, będący podstawą naliczenia odpłatności za te usługi
ustalony został w wysokości 20,68 zł. Od tej kwoty ustalana jest procentowa wysokość odpłatności za
świadczone usługi. Odpłatność wnoszona przez osoby objęte pomocą uzależniona jest od posiadanego
dochodu oraz sytuacji rodzinnej.

W projekcie do zmiany przedmiotowej uchwały uwzględniona jest kwota 27,10 zł, która stanowi koszt
jednej godziny usług od 1 lutego 2020 r. Kwota ta wynika z analizy kosztów realizacji tego zadania. Zmiana
urealnia koszty realizacji usług.

Zaproponowany poziom odpłatności za usługi nie ogranicza dostępności do tych usług, gdyż
w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub części z odpłatności za usługi.
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: D0F42A49-CA11-4015-BB48-A263E528A6F2. Uchwalony Strona 1




